第 28 回安全衛生委員会議事録

日  時：2022 年 7 月 12 日（火）15:45-16:00 オンライン会議（Zoom）

出席者：9 名
欠席者：2 名

議案 1.（6 月に発生した労働災害について）

6 月に発生した労働災害はなかったことが報告された。

議案 2.（2022 年度教職員定期健康診断の実施報告）
 2022 年度の教職員定期健康診断について、学内受診率の報告があった。また、未受診の教職
員に対しては、今後学外健診の受診を進めていくとの報告があった。

議案 3.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 5 月の時間外勤務について報告された。

議案 4. （その他）
 13 号館の非常階段において空間演出デザイン学科の学生 2 名が喫煙しており、研究室から厳
重注意を行った旨、報告がなされた。

 櫻井道雄産業医より、コロナウイルス感染症について、重症化する事例は比較的少ないが、
症状が強くなっている傾向があるとの話があった。

以上